
 

 

Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 45272956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, spisová značka 1464, 

 

kterou zastupuje 

xxxxxxxxxx 

 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

 

 

THERMAL-F, a.s. 

Karlovy Vary, I.P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01 

IČO 254 01 726 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, spisová značka 813 

 

kterou zastupuje 

 

Ivan Chadima, předseda představenstva 

a 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc., člen představenstva 

 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

uzavřeli pojistnou smlouvu č.  

899 – 25995 – 16  

o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění přerušení provozu, pojištění odcizení) 

 

 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti xxxxxxxxxx 

Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

zprostředkovatele. 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 2 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 

této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 

ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

Pojistné podmínky a doložky – plný název 
Pojistné podmínky – 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  

VPPMO-P-01/2014 
VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-

01/2014 
DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu DPPPP-

P-01/2014 
DPPPP-P 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je THERMAL-F, a.s., Karlovy Vary, I.P. Pavlova 2001/11,  

PSČ 360 01,  IČ 254 01 726.  

1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník. 

  

 

 

2. Pojištění živelní 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 

ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky („Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto 

položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

pojistná částka/ 

limit plnění 

1. rizika ( Kč ) 

1. Stavby 

S1 
Soubor budov a jiných staveb, podzemních staveb, sítí technického 

vybavení, venkovních úprav a vybavení budov a jiných staveb.  
xxxxxxxxxx 

 

S2 
Soubor skel výloh, prosklených stěn, skel opláštění budovy, skel 

vstupních dveří navazující na výlohy, včetně nalepených folií, nápisů 

a nalepených čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto 

sklech.Pojištění 1. Rizika 

 

xxxxxxxxxx 

2. Věci movité 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 3 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

M1 
Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), 

kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 
xxxxxxxxxx 

M2 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí 

uvedených v článku 4 DPPMP-P. 
xxxxxxxxxx 

M3 

Soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských 

státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry         

a ceniny (uložené v trezorové pancéřové ohnivzdorné skříni, 

umístěné v administrativním patře v hlavní pokladně). Pojištění 1.R 

xxxxxxxxxx 

M4 

Soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských 

státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry,   

ceniny a cennosti hostů hotelu (uložených v elektronickém trezoru 

Alda DIGI na recepci hotelu). Pojištění 1.R 

xxxxxxxxxx 

M5 

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 

které se nacházejí v místě pojištění v souvislostí s výkonem povolání 

v zájmu zaměstnavatele. Pojištění 1.R. 

xxxxxxxxxx 

M6 
Soubor cizích věcí vnesených lázeňskými hosty. 

Pojištění 1.R. 
xxxxxxxxxx 

M7 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých 

předmětů a sbírek. Pojištění 1.R. 
xxxxxxxxxx 

M8  
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) na veletrzích            

a výstavách. Pojištění 1.R. 
xxxxxxxxxx 

M9 
Soubor cizích motorových vozidel v podzemních garážích hotelu.  

Pojištění 1.R. 
xxxxxxxxxx 

3. Náklady 

N1 

Náklady na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 

pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku.  

Pro poj. věci uvedené pod položkou S1,S2, M1, M2, M5 až M7 a M9 

se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené pojistné částky 

nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc nahradí okolnostem 

přiměřené náklady vynaložené: 

a)na odstranění poškozené zbytků poškozené věci, na úklid místa 

pojištění po pojistné události včetně odvozu suti. 

b)na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže            

a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci.  Pojištění 1.R 

xxxxxxxxxx 

 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 

případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 

pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol.č.) a pojistná nebezpečí sjednány 

níže uvedené spoluúčasti. 

 

 

 

 

 

pro pol. č. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 
spoluúčast v Kč 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 4 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

S1  
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPSP-P). 
xxxxxxxxxx 

M1, M2, 

M9 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

M3 – M8 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

nákladu (čl. 2 bod 1, písm. 1a) DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

S1, M1 
Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp.  

DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

M2 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

M3 – M8 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

S1 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P). xxxxxxxxxx 

M1,  

M3 – M8 
Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

M2 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

S1  
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-P). 
xxxxxxxxxx 

M1, 

M3 – M8 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

M2 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

S1  
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2  bod 1 písm. e) 

DPPSP-P). 
xxxxxxxxxx 

M1,  

M3 – M8 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2  bod 1 písm. e)  

DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

M2 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2  bod 1 písm. e) 

DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

S1  Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P). xxxxxxxxxx 

M1,  

M3 – M8 
Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

M2 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

S1 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P). xxxxxxxxxx 

M1,  

M3 – M8 
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 5 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

M2 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP-P). xxxxxxxxxx 

S1  
Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) 

DPPSP-P). 
xxxxxxxxxx 

M1,  

M3 – M8 

Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) 

DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

M2 
Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h) 

DPPMP-P). 
xxxxxxxxxx 

S1 
Zamrzání vody (nebo přetlak) ve vodovodním potrubí, je-li 

pojištěnou věcí budova. (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P). 
xxxxxxxxxx 

S1 
Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) 

DPPSP-P. 
xxxxxxxxxx 

S1 
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 

Pojištění 1.R 
xxxxxxxxxx 

S2 
Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP) 

Pojištění 1.R  
xxxxxxxxxx 

 

2.3. Místo pojištění 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

1) areál  THERMAL-F, a.s., Karlovy Vary,  I.P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01 

2) území Evropa – pro pol. č. M8 

 

2.4. Ujednání o limitech plnění 

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají 

následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P: 

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč 

Povodeň nebo záplava xxxxxxxxxx 

Vichřice nebo krupobití xxxxxxxxxx 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 

zemětřesení   

xxxxxxxxxx 

Tíha sněhu nebo námrazy xxxxxxxxxx 

Voda vytékající z vodovodních zařízení, zamrzání vody (nebo 

přetlak) ve vodovodním potrubí 

xxxxxxxxxx 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) xxxxxxxxxx 

Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) xxxxxxxxxx 

Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP)  xxxxxxxxxx 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 6 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

2.5. Zvláštní ujednání 

 

2.5.1. Odchylně od čl. 7 bodu 17 DPPSP – P se ujednává, že přetlakem a zamrzáním vody se rozumí 

poškození nebo zničení pojištěné věci přetlakem kapaliny nebo páry nebo zamrznutím vody 

v pojištěné věci. Za vodu v pojištěné věci se však nepovažuje voda, která do pojištěné věci 

nasákla ze  zemní vlhkosti nebo z jiných příčin.  

Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení kotlů ústředního nebo etážového topení a 

bojlerů. 

 

2.5.2. Únik vody ze samočinných hasicích zařízení (SHZ) - Doložka 1109CP  

1.Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku 

nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze SHZ instalovaného v místě pojištění. K 

SHZ patří zejm. trysky, potrubní vedení, zásobníky vody nebo hasicího media, armatury, 

čerpadla, jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ. 

2.Pojištění se nevztahuje na škody na SHZ způsobené v souvislosti s jejich zkouškami, nebo 

opravami a úpravami staveb nebo SHZ. 

2.5.3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) – platí pro položku      

S1 

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako 

pojištění prvního rizika. 

2.5.4. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel) pro případ poškození nebo zničení věci 

jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v položce S2 

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení 

pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním 

nebo poškrábáním; 

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži 

a při její opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného  

stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 

postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely 

tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

2.5.5. Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) – platí pro položku 

S1 

Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění 

se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným 

způsobem. 

2.5.6.   Indukce, podpětí, přepětí 

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění 

zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti 

s úderem blesku.( bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově). . Pojištění se 

sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši xxxxxxxxxx Kč se spoluúčastí 

xxxxxxxxxx Kč. 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 7 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

2.5.7. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami 

 poškozením nebo zničením pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené 

vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 

pojištěné věci; 

 poškozením nebo zničením pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené 

vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby 

a poškodí nebo zničí pojištěné věci; 

 způsobené poškozením nebo zničením pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 

v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 

roztátý sníh nebo led nebo svod nestačí odebírat vodu z přívalového deště. 

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši xxxxxxxxxx Kč se spoluúčastí 

xxxxxxxxxx Kč. 

2.5.8. Ujednání o vodě vystupující z kanalizace 

Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se za vodu vytékající 

z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku 

zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z 

dešťových srážek.  

2.5.9. Ujednání o podpojištění (Doložka 1702/1CP) 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší 

o více než xxxxxxxxxx procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní 

podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb. 

 

2.5.10. Ujednání o plnění pro věci zaměstnanců – platí pro položku č. M5  

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění jako v případě pojištění na časovou cenu. 

2.5.11. Ujednání pro pojištění souboru věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty (Doložka 

1763CP) – platí pro poj. položku M7 

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na věci, jejichž obecná cena ve smyslu čl. 21 bodu 5 

VPPMO-P převyšuje částku xxxxxxxxxx Kč. 

 

2.5.12. Ujednává se, že písm. d) bodu 2.4. a  písm. d) bodu 2.5. v článku 4 DPPMP-P pro účely tohoto 

pojištění neplatí. 

 

2.5.13. Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu a námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění 

vzniká tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným 

nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 

 

2.5.14. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze 

jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí  

z  jednotlivých pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

 

2.5.15. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 

jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 

sjednané pojistné smlouvy. 

 

2.5.16. xxxxxxxxxx 

 

2.5.17. Pojištěné náklady pod pol. N1 v bodě 2.1. se vztahují ke všem pojistným nebezpečím a na 

všechny předměty pojištění  uvedených v bodě 2.1.a  2.2. této smlouvy. 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 8 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

 

2.5.18. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů 

nebo jiných předmětů se vztahuje i na poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 

poškozená věc. 

 

2.5.19. Ujednává se, že čl. 4, bod 2 DPPSP - P pro účely tohoto pojištění neplatí. 

 

 

2.6. Pojistné  

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní xxxxxxxxxx 

Celkem v Kč xxxxxxxxxx 

 

 

 

3. Pojištění přerušení provozu 

Pojištění přerušení provozu se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPPP-P a dalšími 

ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 

3.1. Předměty pojištění, pojistné částky, doba ručení 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 

pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky („Pojištění 1.R“) a částka uvedená 

pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 

pol. 

č.  

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

(finanční ztráty) 

pojistná částka 

odpovídající době 

ručení / limit plnění 1. 

rizika 

doba ručení 

1 Ušlý zisk a stálé náklady dle čl. 4 DPPPP-P xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Sjednává se pojištění pro případ finančních ztrát uvedených pod poj. položkami v bodu 3.1. této 

smlouvy způsobených přerušením provozu z důvodu věcné škody vzniklé v důsledku níže 

uvedených pojistných nebezpečí.  



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 9 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

pro 

pol. č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 
spoluúčast 

1 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho 

části nebo nákladu (čl. 2 DPPPP-P bod 1 písm. a) 

xxxxxxxxxx 

1 Povodeň nebo záplava (čl. 2 DPPPP-P bod 1 písm. b) xxxxxxxxxx 

1 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 DPPPP-P bod 1 písm. c) xxxxxxxxxx 

1 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 

zřícení sněhových lavin (čl. 2 DPPPP-P bod 1 písm. d) 

xxxxxxxxxx 

1 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 DPPPP-P 

bod 1 písm. e) 

xxxxxxxxxx 

1 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 DPPPP-P bod 1 písm. f) xxxxxxxxxx 

1 Zemětřesení (čl. 2 DPPPP-P bod 1 písm. g) xxxxxxxxxx 

1 
Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 DPPPP-P bod 

1 písm. h) 

xxxxxxxxxx 

 

 

3.3. Místo pojištění 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

- areál THERMAL-F, a.s., Karlovy Vary, I.P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01 

 

3.4. Ujednání o limitech plnění 

Pro finanční ztráty vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednává, že 

pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 

roku jsou omezena částkou (ročním limitem plnění) uvedenou v tabulce. 

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části 

nebo nákladu 

xxxxxxxxxx 

Povodeň nebo záplava xxxxxxxxxx 

Vichřice nebo krupobití xxxxxxxxxx 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 

zemětřesení   

xxxxxxxxxx 

Tíha sněhu nebo námrazy xxxxxxxxxx 

Voda vytékající z vodovodních zařízení xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 10 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

 

3.5. Zvláštní ujednání 

3.5.1. Ujednání o finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou vodou 

Pojištění se nevztahuje na finanční ztráty způsobené přerušením provozu z důvodu věcné škody, 

jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které 

kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem 

příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. 

 

3.5.2. Odchylně od čl. 12, bodu 8 DPPPP-P se ujednává, že za přerušení provozu, které trvalo dobu kratší 

než 24 hodin, nevzniká nárok na plnění z pojištění. 

 

3.6. Pojistné  

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění přerušení provozu xxxxxxxxxx 

Celkem v Kč xxxxxxxxxx 

 

 

4. Společná ujednání pojištění majetku 

 Ujednání pro pojištění živelní a pojištění přerušení provozu 

Ujednání o společných (kumulovaných) maximálních ročních limitech plnění pro pojištění 

živelní a pojištění přerušení provozu 

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 

jednoho pojistného roku jsou za věcné škody a finanční ztráty vzniklé z příčin pojistných nebezpečí 

uvedených v tabulce níže, v úhrnu za pojištění podle DPPSP-P, DPPMP-P, DPPPP-P omezena 

částkou, která je pro příslušná pojistná nebezpečí uvedena v tabulce níže. 

 

Pojistné nebezpečí Roční limit plnění v Kč 

Povodeň nebo záplava xxxxxxxxxx 

Vichřice nebo krupobití xxxxxxxxxx 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 

zemětřesení   

xxxxxxxxxx 

Tíha sněhu nebo námrazy xxxxxxxxxx 

Voda vytékající z vodovodních zařízení, zamrzání vody (nebo 

přetlak) ve vodovodním potrubí 

xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 11 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

 

 

5. Pojištění odcizení 

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P 

 

5.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti  

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku     

15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 
limit plnění 

1. rizika ( Kč ) 

spoluúčast v 

Kč 

K1 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě 

věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P a vyjma pol.č. 

K10. 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K2 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor 

pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 

poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 

nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, 

systému EZS a kamerového systému, jež tvoří 

zabezpečení uzamčeného místa pojištění.   

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K3 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební 

výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K4 

Soubor vlastních platných tuzemských i cizozemských 

státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin 

vyjma pol. K6 - denní tržba. 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K5 

Soubor vlastních a cizích platných tuzemských i 

cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 

nebo cenin a uložených cenností hostů. 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K6 

Soubor vlastních platných tuzemských i cizozemských 

státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin – 

denní tržba. 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K7 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek. 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K8 Soubor cizích věcí vnesených lázeňskými hosty. xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K9 
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 

státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

K10 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) na 

veletrzích a výstavách. 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

* Pro krádež  „prostou“ (viz bod 5.5.3.) se ujednává spoluúčast ve výši xxxxxxxxxx,- Kč. 

 

 

5.2. Pojistná nebezpečí  

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení 

krádeží vloupáním nebo loupeží. 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 12 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

 

 

Připojištění dalších pojistných nebezpečí: 

pro pol. č. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH 

POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  

limit MRP    

(Kč ) 

spoluúčast v 

Kč 

K1 – K8 
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) 

– čl. 2 bod 1 písm. j) DPPMP-P 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

 

5.3. Zvláštní ujednání 

5.3.1. Ujednání o úmyslném poškození nebo zničení věci (vandalismus)- pol. č. K1 – K8 

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné 

osoby z podnětu pojištěného. 

1. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a 

to bez ohledu na to, zda toto poškození /zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či 

s vloupáním. 

2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 

tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 

vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která  byla pojistnou událostí 

bezprostředně dotčena. 

3. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 

 

5.3.2. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 

budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při jejich 

odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

 

5.4. Místo pojištění 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

1) areál THERMAL-F, a.s., Karlovy Vary, I.P. Pavlova 2001/11, PSČ 360 01 

2) území ČR – pro pol. č. K9 

3) území Evropa – pro pol. č. K10 

 

5.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 4.1 této smlouvy 

 

5.5.1. Pro pol. K1, K2, K3, K7, K8 a K10 se ujednávají limity plnění ve smyslu stupně zabezpečení dle 

Tabulky č.1 DPPMP-P. Limity stupňů zabezpečení A1 až A10 se násobí koeficientem 2,0. 

 

5.5.2. Pro pol. K4, K5 a  K6 se odchylně od Tabulky č.1 a stupňů zabezpečení A11 až A14 ujednávají 

limity plnění: 

xxxxxxxxxx  

 

xxxxxxxxxx  

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 13 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

5.5.3. Pro pol. K1 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odcizení věci krádeží, při které pachatel 

nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen krádež prostá). Pro riziko 

krádeže prosté se sjednává maximální limit plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé 

v průběhu pojistného roku  ve výši xxxxxxxxxx Kč. 

5.5.4. Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, 

bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin  - pol. č. K9 

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do 

následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v 

době pojistné události: 

 

a) Limit plnění xxxxxxxxxx Kč, 

- jsou-li přepravovány dvěma osobami, která jsou vybaveny obranným sprejem, a přepravované 

peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle. 

 

b) Limit plnění xxxxxxxxxx Kč, 

- jsou-li přepravovány dvěma osobami, v osobním automobilu, která jsou vybaveny obranným 

sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném , řádně uzavřeném zavazadle. 

 

Další podmínky přepravy peněz a cenin:  

xxxxxxxxxx 

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo 

odmítnout. 

 xxxxxxxxxx 

 

5.6. Pojistné  

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění odcizení xxxxxxxxxx 

Celkem v Kč xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

6. Společná ustanovení 

6.1. Pojistná doba  

Pojištění se sjednává na dobu od 1.6. 2018, 00.00 hod.  do 31.5. 2019, 24,00 hod.  

 

6.2. Pojistné a jeho splatnost 

Přehled pojistného k datu 1.6. 2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní xxxxxxxxxx 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 14 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

Pojištění přerušení provozu xxxxxxxxxx 

Pojištění odcizení xxxxxxxxxx 

Celkem v Kč 461.472 Kč 

 

6.2.1. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího 

zprostředkovatele xxxxxxxxxx, č. účtu xxxxxxxxxx, variabilní symbol xxxxxxxxxx, konstantní 

symbol xxxxxxxxxx, v následujících termínech a částkách: 

 

1. splátka ve výši xxxxxxxxxx Kč   do 30.06.2018 

2. splátka ve výši xxxxxxxxxx Kč   do 01.09.2018 

3. splátka ve výši xxxxxxxxxx Kč   do 01.12.2018 

4. splátka ve výši xxxxxxxxxx Kč   do 01.03.2019 

 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele. 

6.2.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 

prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 

6.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby 

související se sjednaným pojištěním. 

 

6.3. Ujednání o bonifikaci  

xxxxxxxxxx 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, 

adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a  se zpracováním  v uvedeném 

rozsahu vyslovuje souhlas.  

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 

dle článku 9 VPPMO-P.  

7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují 

za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 

rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

7.3. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal 

tyto dokumenty:  

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 

přijímá. 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 15 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

7.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká 

pojišťovna a.s., xxxxxxxxxx a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, 

oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na 

Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 

pojišťovnictvím. 

 

7.5. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 

obchodní inspekcí www.coi.cz.   

 

 

7.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

 

7.7.     Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 

           č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

           a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 

           uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 

           bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 

           schránky ID: v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy 

           skryty veškeré informace, které se dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

            k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje 

           a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména 

           údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu 

           klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši 

           spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu,). 

           Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího 

           odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich 

           dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této 

           smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného           

pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich 

             dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny 

7.8.     Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech  stejnopisech, z nichž  dvě vyhotovení obdrží   

pojišťovna a po jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovací zprostředkovatel.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.coi.cz/


Číslo pojistné smlouvy: 899-25995-16 strana 16 z 16 

Pojistná smlouva je ve správě: xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

8. Přílohy 

Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 

 

 

V Karlových Varech dne                    2018   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Ivan Chadima                 doc. Ing. Jiří Volf, CSc. 

                           člen představenstva                    člen představenstva 

          …………………………………………….. …………………………………………

                     Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojistníka 

  

 

 

 

 

 

V Plzni dne  23.5. 2018   

 

 

   

 

  …………………………………………

  Podpis (a razítko) pojišťovny 

  


